きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「令和６年能登半島地震」に伴う緊急消防援助隊

愛知県大隊派遣隊の活動報告について

令和 6年 2月 2日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月１日（月）に発生しました「令和６年能登半島地震」において、

緊急消防援助隊愛知県大隊として、本市から石川県へ延べ車両１３台、隊員４８

名を派遣しました。本市からの派遣隊は、令和６年１月３１日（水）をもって任

務終了しましたので、下記のとおり市長へ活動報告を行います。

なお、１次隊については、すでに報告が完了しているため実施しません。

記

１ 日時

令和６年２月６日（火）午前１１時３０分から

２ 場所

  豊川市役所 市長室（豊川市諏訪１丁目１番地）

３ 内容

  緊急消防援助隊愛知県大隊の活動報告

４ 派遣概要

  ２次隊 ：消火小隊（５名）、救急小隊（３名）、後方支援小隊（３名）

令和６年１月 ４日（木）～令和６年１月 ７日（日）

３次隊 ：消火小隊（５名）、後方支援小隊（２名）

令和６年１月 ７日（日）～令和６年１月１０日（水）

４次隊 ：救急小隊（３名）

令和６年１月１０日（水）～令和６年１月１３日（土）

５次隊 ：救急小隊（３名）

令和６年１月１３日（土）～令和６年１月１６日（火）

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 青木・外山

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

６次隊 ：救急小隊（３名）

令和６年１月１６日（火）～令和６年１月１９日（金）

  ７次隊から８次隊の派遣なし。

９次隊 ：消火小隊（５名）

令和６年１月２５日（木）～令和６年１月２８日（日）

 １０次隊：消火小隊（５名）

令和６年１月２８日（日）～令和６年１月３１日（水）

 ※参考

 １次隊 ：令和６年１月 １日（月）～令和６年１月 ４日（木）

 １次隊を含む災害派遣隊数及び隊員数：１３隊、４８名